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INFORME DE EVALUACION

NOMBRE LICITACION

ADQUISICION DE KIT DE CURACIONES DE ACERO INOXIDABLE PARA
LOS CENTRO DE SALUD DE LA RED CESFAM PPM, HRG Y CECOSF EL
BORO Y CECOSF LA TORTUGA (SALA DE PROCEDIMIENTQOS)} Y SALAS
DE CIRUGIA MENOR DE LOS CESFAM PPM, HRG Y YAM (SALA DE /
CIRUGIA MENOR) DE LA MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO.

UNIDAD TECNICA : B DIRECCION DE SERVICIOS TRASPASADOS
1D MERCADO PUBLICO W 3447-305-L124 .~

En conformidad al llamado a Licitacion Publica ID 3447—305—L124,/,:'1enom1‘nada “ADQUISICION DE KIT DE
CURACIONES DE ACERO INOXIDABLE PARA LOS CENTRO DE SALUD DE LA RED CESFAM PPM, HRG Y CECOSF
EL BORO Y CECOSF LA TORTUGA (SALA DE PROCEDIMIENTOS) Y SALAS DE CIRUGIA MENOR DE LOS CESFAM
PPM, HRG Y YAM (SALA DE CIRUGIA MENOR) DE LA MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO” solicitada mediante
Memorandum N°7179/2024 “de la Direccién de Servicios Traspasados de fecha 26/08/2024 ’io dispuesto en las Bases
Administrativas y Técnicas, Ficha de Licitacién y antecedente adjuntos en portal www.mercadopublico.cl que rigen el presente
proceso licitatorio, y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la Ley N*® 19.886 de Contratacién y Compras Publicas
para la recepcién de ofertas, se procede al analisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacién que

rigen el presente proceso:

1, CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS: ' :

De acuerdo a lo establecido en el Punto VII “Otras cldusulas” de las Bases de Licitacién que rigieron el presente
proceso, se detalla a continuacién el detalle de cumplimiento de los requisitos formales para cada una de las ofertas recibidas:

4. Antecedentes que debe inclair en la Ofexta:

Antecedentes Administrativos

ANEXO N° 1-A:
IDENTIFICACION DEL
PROPONENTE (PERSONA
NATURAL O JURIDICA)

(Requisito Formal)

Antecedente Formal que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente anexo, la
Municipalidad de Alto Hospicio podra solicitar aclarar la oferta por no ajustarse a las
exigencias del proceso concursable, Bases Administrativas y Técnicas por ser un
requisito formal.

Anexo N° 1-A Identificacién del Proponente (persona natural o juridica), incluido en
esta licitacion.

Importante: El oferente deberé completar el anexo indicado con la informacion solicitada.
Cualquier omisién, contradiccién o error por parte del oferente, podrad significar el
rechazo de su oferta, en consideracién que la informacion contenida en el anexo se
considera formal para la evaluacidon objetiva de la misma (oferta). Se asumird como
comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.

Antecedentes Administrativos

ANEXO N°1-B:
IDENTIFICACION DE LOS
PROPONENTES DE LA UNION
TEMPORAL DE PROVEEDORES
(U.T.P)

(Requisito Formal)

Antecedente Formal que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente anexo, la
Municipalidad de Alto Hospicio podra solicitar aclarar la oferta por no ajustarse a las
exigencias del proceso concursable, Bases Administrativas y Técnicas por ser un
requisito formal.

Anexo N° 1-B Identificacién del Proponente (U.T.P), incluido en esta licitacién

Importante: El oferente debera completar el anexo indicado con la informacién
solicitada. Cualquier omisién, contradiccién o error por parte del oferente, podra
significar el rechazo de su oferta, en consideracién que la informacion contenida en el
anexo se considera formal para la evaluaciéon objetiva de Ja misma (oferta). Se asumira
como comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.
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Antecedente indispensable que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente
anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio desestimara la oferta por no ajustarse a los
intereses de ésta, ni a las Bases Administrativas y Técnicas por ser un requisito
indispensable.

Anexo N° 2, Cumplimiento Técnico y Declaraciéon Jurada “Aspectos Técnicos”,
incluido en esta licitacion.

Antecedentes Técnicos L. .
Las ofertas presentadas deberdn dar cumplimiento del 100% a lo solicitado en las
ANEXO N° 2: CUMPLIMIENTO especificaciones, en las bases técnicas de licitacién, para efectos ser consideradas en el

TECNICO, proceso de evaluacién y no ser declaradas inadmisibles. La oferta que no dé
cumplimiento al 100% de las especificaciones técnicas no se considerara en el
Declaracién Jurada “Aspectos respectivo proceso de evaluacion.
Técnicos”

Se debe presentar Ficha técnica (en idioma espafiol), cotizacién o documento con
(Requisito Indispensable) detalle técnico (en razdn de corroborar Anexo N°2 “Cumplimiento Técnico”, los cuales
deberan coincidir con lo indicado en la descripcién de los bienes a adquirir).

Importante: El oferente debera completar el anexo N° 2, indicando en este si cumple o no
con cada uno de los requerimientos técnicos de los bienes ofertados. Sin perjuicio de lo
anterior, la informacion indicada por el oferente debera coincidir con los respaldos que
adjunte a su oferta, Cualquier omisidén, contradiccidon o error por parte del oferente,

podrid significar el rechazo de su oferta, en consideracion que la informacién contenida
en el anexo se considera indispensable para la evaluacién objetiva de la misma (oferta).
Se asumird como comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.

Antecedente indispensable que debe incluir la oferta: De no adjuntar el presente
anexo, la Municipalidad de Alto Hospicio desestimars la oferta por no ajustarse a los
intereses de ésta, ni a las Bases Administrativas y Técnicas por ser un requisito
indispensable.

Anexo N° 3 Oferta Econdémica, incluido en esta licitacion.
El valor ofertado se cotizard en pesos chilenos, y debera considerar todos los costos

Antecedentes Econdmicos asociados para entregar en el lugar que disponga la Municipalidad de Alto Hospicio
definidos en las presentes bases, los cuales son de cargo exclusivo del adjudicado,
ANEXO N° 3: OFERTA indicarlo en la oferta.
ECONOMICA

Importante: El oferente deberd completar el anexo indicado con la informacién
(Requisito Indispensable) solicitada. Cualquier omisidon, contradiccion o error por parte del oferente, podra
significar el rechazo de su oferta, en consideracién que la informacién contenida en el
anexo se considera indispensable para la evaluacion objetiva de la misma (oferta). Se
asumira como comprendido y entendido el contenido del mismo en su totalidad.
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En el caso de adquisiciones inferiores a 1.000 UTM, el representante u/o apoderado de la
unién temporal de proveedores, debera adjuntar al momento de ofertar, el documento
piblico o privado que da cuenta del acuerdo para participar de esa forma, segun lo
establece el Art. 67 bis del Reglamento Ley de Compras N° 19.886, indicando para tal
efecto el representante o apoderado comun y el documento que dé cuenta del acuerdo de
participacién, objeto social, domicilio y capital por enterar. Se exigira ademas que, dentro
del objeto del acto constitutivo del mismo acuerdo de participacién se encuentre
contemnplada la materia licitada, entendiendo por ello la totalidad de lo exigido en las
presentes Bases.
El oferente que se presente como Unién Temporal de Proveedores debera indicar al
momento de presentar su oferta la forma en que se constituird legalmente, sea como
sociedad o se acogerd a lo dispuesto en el art. 67 bis del D.S N*® 250/ 2004 del Ministerio
de Hacienda, indicando para tal efecto el representante o apoderado comin y el
documento que dé cuenta del acuerdo de participacién, objeto social, domicilio y capital
por enterar. Se exigird, ademas, que dentro del objeto del acto constitutivo del mismo
acuerdo de participacién se encuentre contemplada la materia licitada, entendiendo por
ello la totalidad de lo exigido en las presentes Bases.
Ademads, se exigird a cada integrante de la Unién, la declaracién de no estar afecto a las
prohibiciones e inhabilidades contenidas en el art. 4 de la Ley N® 19.886, sin perjuicio de
las disposiciones contenidas en el reglamento de la citada ley.
Unién Temporal de Proveedores
(UTP) Aquella oferta presentada por una Unién Temporal de proveedores que no dé
cumplimiento a lo sefialado en el presente punto, sera declarada inadmisible.

En caso de ser adjudicados una Unién Temporal de proveedores se exigird, a cada uno
de los integrantes, acreditar que no han sido condenadas a pena de prohibicién de
celebrar actos y contratos con organismos del estado, de conformidad con la ley N®
20.393, que establece la responsabilidad penal de las personas juridicas en los delitos de
lavado de activos, financiamiento del terrorismo y delitos de cohecho que indica.
Tratdndose de Unién Temporal de proveedores la documentacién pertinente que dé
cuenta del acuerdo suscrito entre sus integrantes y su forma de materializacién posterior
debera acompaniarse dentro de los antecedentes administrativos de su oferta, segun lo
prescrito en el art. 67 bis del D.5. N2 250 del Ministerio de Hacienda y la Directiva N° 22
de la Direccién de Compras Publicas.

Asimismo, para las ofertas que presenten por Uniones Temporales de proveedores, la
némina y certificados solicitado en las bases para acreditar experiencia u otro criterio, en
caso de corresponder, se solicitaran a cada uno de los integrantes que conforman el grupo
licitante, prorratedndose para la evaluacién de acuerdo al porcentaje de participacién en
la Unidn, independiente del mecanismo de formalizacién o constitucién de dicha Unién.
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De acuerdo a lo establecido en el Punto VII de las Bases de Licitacion que rigieron el presente proceso, se detalla a
continuacion el cumplimiento de los requisitos formales para cada una de las ofertas recibidas:

DELAS OFERTAS RECIBIDAS:

Propenentes

Bescripcion

DOCUMENTACION:
» El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el
punto N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a
incluir en la oferta), siendo estos: Anexo N° 1-A (Identificacién del
Proponente), Anexo N° 1-B (Identificacién de unién temporal de

| Estada Cumplimiento

COMERCIALIZADORA . . . o
DIMED LTDA proveedor), Anexo N° 2 (Cumplimiento técnico y ficha técnica), Anexo OFERTA
RUT 765140134 / | N 3{Ofertacconbmica). ACEPTADA
ITEMS POSTULADOS:
» Proveedor postula a los items contemplado en el proceso licitatorio.
CONCLUSION:
»> En consideracién con lo indicado previamente, se acepta la oferta en su
totalidad para el items ofertado.
DOCUMENTACION:
> El oferente adjunta la totalidad de la documentacion solicitada en el
punto N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a
incluir en la oferta), siendo estos: Anexo N° 1-A (Identificacién del
Proponente), Anexo N° 1-B (Identificacién de unién temporal de
COMERCIAL RBE SP A/ proveedor), Anex? N° 2 (Cumplimiento técnico y ficha técnica), Anexo OFERTA
RUT 78.028.977.5 / | NN 3 (Ofertaecondmica). ACEPTADA
ITEMS POSTULADOS:
» Proveedor postula a los items contemplado en el proceso licitatorio.
CONCLUSION:
En consideracién con lo indicado previamente, se acepta la oferta en su
totalidad para el items ofertado.
DOCUMENTACION:
» El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el
punto N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a
incluir en la oferta), siendo estos: Anexo N° 1-A (Identificacién del
Proponente), Anexo N° 1-B (Identificacion de unién temporal de
ENT TOTAL MEDICAL proveedor), Anexo N° 2 (Cumplimiento técnico y ficha técnica), Anexo OFERTA
CARE LTDA , N° 3 (Oferta econémica).
RUT 76.989.528-0 / ( ) REEETADA

ITEMS POSTULADOS:
» Proveedor postula a los items contemplado en el proceso licitatorio.
CONCLUSION:

En consideracion con lo indicado previamente, se acepta la oferta en su
totalidad para el items ofertado.
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RUT 77.124.092-5 /

DOCUMENTACION:

N° 3 (Oferta econdmica).

ITEMS POSTULADOS:

totalidad para el items ofertado.

» El oferente adjunta la totalidad de la documentacién solicitada en el
punto N° VII de las Bases Administrativas y Técnicas (antecedentes a
incluir en la oferta), siendo estos: Anexo N° 1-A (Identificacién del
Proponente), Anexo N° 1-B (Identificacién de unién temporal de
proveedor), Anexo N° 2 (Cumplimiento técnico y ficha técnica), Anexo OFERTA

> Proveedor postula a los items contemplado en el proceso licitatorio.

En consideracién con lo indicado previamente, se acepta la oferta en su

ACEPTADA

3. ANALISIS DE LAS OFERTAS:

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestién, en su punto V, dispone corpo criterios de evaluacion

y diferenciacién el Andlisis del Cumplimiento Formal con un 10%, Oferta Econémica con un 40%, Plazo de Entrega con un

40%y Plazo de Garantia con un 20%, siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se sefiala a continuacién:

Criterios de Evaluacion: Ponderacién Total 100%

Criterios

Tabla de Evaluacion

Ponderacion

Observaciones

Cumplimiento de
Requisitos
Formales

Anilisis del Cumplimiento Formal:

1. Cumple con la entrega de la totalidad de los
requisitos formales: 10 puntos.

2. No Cumple con la entrega de la totalidad de los
requisitos formales: 0 puntos,

NOTA 1: La entidad licitante podra admitir aquellas
ofertas que presenten defectos de forma, omisiones,
o errores no esenciales o meramente formales
siempre que no altere el tratamiento igualitario de los
oferentes ni la correcta evaluacion de las ofertas.
NOTA 2: Los documentos de caracter formal son los
siguientes: Anexo N° 1-A o 1-B (Identificacién del
Proponente de la persona natural, juridica o de la
unién temporal de proveedores segiin corresponda).
NOTA 3: Los documentos de carcter indispensable
son los siguientes: Anexo N° 2 (Cumplimiento
Técnico), Ficha técnica y/o documento con detalle
técnico del producto ofertado, y Anexo N° 3 (Oferta
Econdmica), los cuales, de no ser presentados,
significardn el rechazo de la oferta del proveedor,
quedando excluido del proceso licitatorio.

Lo anterior se sustenta en los siguientes articulos:
Articulo 13, Inciso primero de la Ley N° 19.880
(Principio de no formalizacion).

Articulo 20, Inciso final del Decreto N° 250/2004
Ministerio de hacienda.

10%

Se evaluard la presentacién de
los requisitos formales
requeridos.
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Articulo 40, Inciso segundo del Decreto N° 250/2004
Ministerio de hacienda.

Oferta Econdmica
/ Precio

Precio / Oferta Econémica:
(De acuerdo al valor indicado en el Anexo N° 3)

“Precio”: se realizara
dividiendo el valor de la oferta de menor monto por
el valor ofertado i, multiplicando el resultado por el
% asignado al criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios evaluacién), de acuerdo a la
siguiente férmula:

Pi=Xmin/Xi* porcentaje criterio *10 (total puntos
todos los criterios evaluacion)

Doénde:

Pi= Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de
la oferta i

Xi=Valor de la oferta i (Oferta en estudio)

Xmin= Valor de la oferta de menor monto
%Criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico
10= Total puntos (puntaje méaximo a obtener en
consideracién con los distintos criterios de
evaluacion de la propuesta).

Criterio de evaluacion

NOTA: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
consideraran solo los dos primeros decimales (para
efectos de determinacién del valor de segundo
decimal, se considerara el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5-
Ejemplo: 2.575=2.58, caso contrario se mantendra el
valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.574=2.57)

40%

El oferente debera indicar el
valor unitario de los bienes y el
valor ofertado por la totalidad
de los bienes y/o servicios.
Dicho valor debera considerar
todos los costos e impuestos
asociados (flete, impuestos,
etc.), en caso de ser un valor
exento este debe ir indicado en
la oferta.

No olvidar que los valores
ofertados electréonicamente en
el portal de compras, se
expresan en valores netos.

Plazo de Entrega
(Dias habiles)

Analisis del Plazo de Entrega de los Bienes y/o
Servicios:

(De acuerdo a lo declarado en el Anexo N° 2)

Criterio de evaluacién “Plazo Entrega”: se evaluara

de acuerdo al intervalo que a continuacion se expone:

1. Plazo de entrega entre 1 a 5 dias habiles: 10
puntos

2. Plazo de entrega entre 6 a 10 dias habiles: 5
puntos

3. Plazo de entrega mas de 10 dias habiles: 0

puntos

40% /

El oferente deberd indicar el

plazo de entreca en dias
corridos, en Alto Hospicio, en
la direccion definida en las
presentes bases o segin se
defina los referentes técnicos.
Los plazos de entrega,
comenzaran a regir desde de la
notificacion formal por parte
de la Municipalidad en el
Portal de Mercado Publico,
esto es, desde la emisién de la
Orden de Compra. En caso que
una orden de compra no haya
sido aceptada, la
Municipalidad podra solicitar
su rechazo, entendiéndose
definitivamente rechazada una
vez transcurridas 24 horas
desde dicha solicitud, segtn el
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Art. 63, parrafo 2, del
Reglamento de  Compras
Publicas.

Comportamiento Contractual Anterior
Se evaluard el comportamiento base del proveedor;
dicha informacién seréd obtenida de la Ficha del

Proveedor obtenida del portal
www.mercadopublico.cl (Nota comportamiento
base)

1.- Nota comportamiento base 5,00 nota 10

Nota 1: La mnota del
comportamiento base serd
obtenida en la fecha de la
apertura de la licitacién.

Nota 2: En caso que el
comportamiento base del

Comportamiento | Ponderacidn total: 1,00 10% proveedor se encuentre “sin

Contractual 2.- Nota comportamiento base entre 4,00 y 4,99, nota informacion” se le entregara
7, ponderacion total 0,70. la totalidad del puntaje de
3.- Nota comportamiento base entre 3,00 y 3,99, nota acuerdo al periodo
5, ponderacion total 0,50. consultado, siendo calculada
4.- Nota comportamiento base entre 2,00 y 2,99, nota segun sanciones recibidas en
3, ponderacion total 0,30. los Gltimos 24 meses y
5.- Nota comportamiento base entre 1,00 y 1,99, nota comportamiento por
0, ponderacion total 0. evaluaciones sin informacion.
Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se adjudicaré de la siguiente forma:
1° Por Mejor Oferta Econémica.

Criterio de 2° Por Mejor Plazo de Entrega

Desempate 3° Por Plazo Garantia Técnica.

4° Por Comportamiento Contractual.

5° Alcalde, quien dirimira considerando la oferta que mejor resguarde los intereses municipales, a través
de Decreto Fundado.

4. ANALISIS TECNICO DE LAS OFERTAS:

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las bases
administrativas de licitacidn en su punto V, podemos concluir.

'fTEM N°1 KIT DE CURACIONES DE

COMERCIALIZADORA | . ENT TOTAL MEDICAL
R COMERCIAL RBE SPA.

< e
CARE LTDA JHONBOSSTHENK LTDAS

'ACERO INOXIDABLE (Deben contener

' al menos) 76.514.913-4 1SS0 76.989.528-0 AR1040%
*1 Caja de curacién de acero inoxidable CUMPLE 7 CUMPLE ¢ NQCURELE (no kg CUMPLE
ficha técnica) ./ i
*1 Porta aguja mayo 12 a 16.5 cm CUMPLE CUMPLE CUMPLE / CUMPLE
*] Pinza Anatémica 12 2 16,5 cm NOGUNIPLE e indlies CUMPLE ¢ HCHBAELR e irtehicaeit CUMPLE
dimensiones) ¢ en ficha técnica)
*1 Pinza Quiriirgica o ratén 12 a 165 cm CUMPLE / CUMPLE NOCUMELE (oo ndica'c comple
en ficha técnica)
*1 Tijera Quirtirgica o recta 12 a 16,5 cm CUMPLE ¢ CUMPLE / NOCUMFLE (no adjanty compLe £
ficha técnica)
*1 Porta Bistur{ N°3 0 N°4 ND CUNI °ﬂ3 Uig:; s CUMPLE comeie coneie 7
o

/ /
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Por lo anterior, de acuerdo a los principios de igualdad de los oferentes y de estricta sujecién a la; bases, para el ite;n
N°1: Kit de Curaciones de Acero Inoxidable son declaradas admisibles: Comercial RBF Spa Rut: 78.028.977-5 Y
Jhonbossthink ltda Rut: 77.124.092-5,{11ientras que las demas ofertas se desestiman, puesto que los proveedores no
cumplen técnicamente, seglin lo estipulado en al Art. II “Requerimientos Técnicos del bien o servicio a contratar ”,
punto 2 donde se establece que solo se evaluaran las ofertas que cumplan con los requisitos técnicos minimos
establecidos en las presentas bases técnicas, de lo contrario la oferta sera desestimada”.

*  Que, en virtud del andlisis técnico efectuado de acuerdo a los parametros establecidos en las Bases Técnicas
y Administrativas; se aceptan las ofertas que cumplen con los requisitos técnicos minimeos solicitados para
el proceso en cuestién, razon por la cual las ofertas que cumplen técnicamente, pasa a la siguiente etapa de
evaluacion (econdmica), segin el siguiente cuadro resumen.

PROVEEDORES ITEM
COMERCIAL RBF SPA

RUT: 78.028.977-5 / A
JHONBOSSTHINK LTDA ;
RUT: 77.124.092-5

5. ANALISIS ECONOMICO: (10%)

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las bases
administrativas de licitacion en su punto V, podemos concluir:

PRESUPUESTO
ITEM OFERENTES TOTAL BRUTO MAXIMO
DISPONIBLE BRUTO

CUMPLIMIENTO

ITEM N°1 KIT DE COMERCIAL RBF 5PA
; <
CURACIONES DE RUT:78.028.977-5 ki $4.200:000 EUMELE v
ACERO JHONBOSSTHINK LTDA ~~ P— e SiideiE o
INOXIDABLE RUT: 77.124.092-5 - R il

*  Que en virtud del analisis econdmico efectuado de acuerdo a los parametros establecidos en las Bases Técnicas y
Administrativas; se aceptan las ofertas que cumplen con los requisitos econémicos minimos solicitados para el proceso en
cuestién, razon por la cual las ofertas que cumplen econdmicamente, pasan a la siguiente etapa de evaluacion (plazo de
entrega)

6. PLAZO DE ENTREGA (40%):

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las bases

administrativas de licitacién en su punto V, podemos concluir:

ITEM OFERENTES

ITEM N°1 KIT DE COMERCIAL RBF SPA 78.028.977-5

CURACIONES DE ACERO
INOXIDABLE

PLAZO DE ENTREGA
8 DIAS CORRIDOS ~~

JHONBOSSTHINK LTDA - 77.124.092-5 / 8 DIAS CORRIDOS .~

7. COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL 30%:

Analizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a evaluar establecidos en las bases
administrativas de licitacién en su punto V, podemos concluir:
CONOEERENTES | COMPORTAMIENTO ' CONTRACTUAL NOTA

COMERCIALRBFSPA ”
RUT:78.028.977-5 >

JHONBOSSTHINK LTDA ~
RUT: 77.124.092-5 /7 5 7 10
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MUNICINALDAD DT

\ ALTO HOSPICIO
E'muﬂkuﬂuml

' Rad da Atencisn
‘: Primarna de Salud
F Municipal

Altg Hoopiclo

DECLARACION JURADA

Sin conflictos de interés Comisidn Evaluadora

“ADQUISICION DE KIT DE CURACIONES DE ACERO INOXIDABLE PARA LOS CENTRO DE SALUD DE
LA RED CESFAM PPM, HRG Y CECOSF EL BORO Y CECOSF LA TORTUGA (SALA DE
PROCEDIMIENTOS) Y SALAS DE CIRUGIA MENOR DE LOS CESFAM PPM, HRG Y YAM (SALA DE

CIRUGIA MENOR) DE LA MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO”. ~

ID Mercado PUblico N° 3447-305-L124 7

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad
inclusive, ni aguel o aqguella con quienes tengo hijos en comun, tengo o fienen interés, en los términos
indicados poer el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades andénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad
inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen interés personal en la
resolucidn del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

=  Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segunde de afinidad
inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas
de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad

inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente
con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad
inclusive, ni aquel o aquella con gquienes tenga hijos en comun, tengo o fienen parentesco de
consanguinidad dentro del cuarto grado o de cfinidad dentro del segunde, con cualquiera de los oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las enfidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o
estdn asociados o comparto o comparten despache profesional con dichos asesores, representantes legales
o mandatarios para el asesoramiento, ia representacion o el mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad
inclusive, ni aguel o aguella con quienes fenga hijos en comdn, tengo o tienen amistad intima o enemistad
manifiesta con alguno de los oferentes en el procese de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
adminisiradores de las enfidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad
inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido intervencidn como perito o
como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad
inclusive, ni aguel o aquella cen quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con
persona natural o juridica oferente en el procesc de compra en cuya evaluacidn particico o interesada
directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios
profesionales de cualguier tipo y en cualguier circunstancia o lugar a dichos oferentes ¢ interesados.

« No me he desempefiado en los Ulfimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente, frabagjador
dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin comité, en
sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderdn
también comprendidas denfro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo
empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 94 de la ley N° 18.045.
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e No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién participo vy
cuya resolucion se encuenire pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia gue me reste imparcialidad respecto
del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente gue constituya alguna de las causales de implicancia arriba
indicadas, me abstendré de confinuar interviniendo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo,
debiendo poner en conocimiento de mi superior jerérquice la causal o causales especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas del
proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con dicho
proceso vy, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo
durante el proceso de evaluacion.

~

~,

Rodolfo Pulgar Salgado /

Unidad de Abastecimiento
Departamento de Salud.

—
Encargada Areas Encargado Co al /Unidad 7
Transversales Programa ministeriales
Departamento de Salud

Munjcipalidad Alto Hospicio
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